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Szczawno-Zdrój 12.11.2025 
Uzdrowisko Szczawno Jedlina S.A.,  
ul. Wojska Polskiego 6, 58-310 Szczawno Zdrój; 
e-mail: mfajek@szczawno-jedlina.pl 
 
Dotyczy: Odpowiedzi na pytania  w sprawie NZP/46/2025 

 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług telekomunikacyjnych dla jednostek Uzdrowiska Szczawno-
Jedlina S.A. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI: 
Pytanie 1. Numeracja i przeniesienie numerów: 

• Prosimy o potwierdzenie, z jakiej sieci obecnie korzysta Zamawiający. 

• Czy możliwe jest udostępnienie listy numerów (MSISDN) wraz z przypisanymi numerami 
wewnętrznymi/stacjonarnymi – w celu zaplanowania procesu przeniesienia? 

• Czy Zamawiający oczekuje zachowania identycznej numeracji skróconej jak obecnie, czy dopuszcza zmianę  
w razie kolizji z numerami specjalnymi (np. 112, 2222)? 

Odpowiedź: 
- Zamawiający korzysta z sieci T-mobile, 
- tak, udostępnimy numery firmie z najkorzystniejszą ofertą po zakończeniu procedury wyboru,  
- tak, oczekujemy zachowania identycznej numeracji 
 
Pytanie 2. Platforma komunikacyjna / zapowiedź głosowa 

• Prosimy o doprecyzowanie, co oznacza zapis „przekierowania na konkretne jednostki” – czy chodzi o grupy 
użytkowników (np. recepcja, administracja), czy pojedyncze numery? 

• Czy możliwe jest udostępnienie schematu obecnej konfiguracji zapowiedzi głosowej lub sposobu przekierowań, 
abyśmy mogli przygotować odpowiedni plan migracji? 

• Czy Zamawiający oczekuje samodzielnego zarządzania zapowiedziami, czy konfiguracja ma być realizowana po 
stronie operatora? 

Odpowiedź: 
- oczekujemy możliwość przekierowania na konkretne jednostki i numery 
- tak udostępnimy schemat obecnej konfiguracji firmie z najkorzystniejszą ofertą po zakończeniu procedury 
wyboru,  
- oczekujemy możliwości samodzielnej konfiguracji i zarządzania 
 
Pytanie 3. Utrzymanie transmisji centralek ppoż. 

• Prosimy o informację, w jaki sposób obecnie realizowana jest transmisja z centralek ppoż. (np. po łączach 
analogowych, GSM czy VoIP). 

• Czy Zamawiający posiada zgodę Straży Pożarnej na wykorzystanie transmisji GSM/VoIP? 

• Czy w lokalizacjach z centralami ppoż. jest zapewnione stałe zasilanie i dostęp do Internetu, jeśli transmisja  
ma być realizowana w technologii IP? 

Odpowiedź: 
- analogowych i voip 
- tak 
-tak 
 
Pytanie 4. Centrala wirtualna 

• Prosimy o wskazanie, jakie funkcje centrali wirtualnej są uznawane za kluczowe (np. IVR, kolejkowanie, 
nagrywanie, grupy połączeń, raportowanie). 

• Czy centrala ma obejmować wszystkie numery (100 SIM), czy tylko część biurową/stacjonarną? 
Odpowiedź: 
- oczekujemy podstawowe funkcje centrali wirtualnej w tym: IVR, kolejkowanie, nagrywanie, grupy połączeń, 
raportowanie i inne 
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- centrala ma obejmować wszystkie posiadane numery 
 
 
 
Pytanie 5. Umowa i warunki ryczałtowe 

• Prosimy o potwierdzenie, czy ryczałt obejmuje wyłącznie połączenia krajowe, czy również połączenia  
w ramach UE. 

• Czy Zamawiający oczekuje, że do oferty zostanie załączony wzór umowy operatora, który następnie zostanie 
zaopiniowany przez Państwa obsługę prawną? 

Odpowiedź: 
- Ryczałt obejmować ma zarówno połączenia krajowe i w UE 
- Tak, prosimy o przesłanie wzoru umowy. Wzór ten będzie podlegał zaopiniowaniu przez obsługę prawną 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 6. Termin składania ofert 
W związku z koniecznością osobnego wyjaśnienia kwestii dotyczącej zasięgu i ewentualnego „doświetlenia” sygnału w 
obiektach (pkt 2 zapytania), zwracamy się z prośbą o rozważenie przesunięcia terminu składania ofert do czasu 
zakończenia korespondencji technicznej w tym zakresie. Zagadnienie to wymaga indywidualnej wizji i pomiarów zasięgu, 
które są niezbędne do rzetelnego oszacowania kosztów. 
Zależy nam na przedstawieniu kompletnej i technicznie dopasowanej oferty, dlatego dziękujemy za umożliwienie 
doprecyzowania powyższych kwestii. 
Odpowiedź:  
Zamawiający po przeanalizowaniu problemu odstępuje od wymogu „doświetlenia sygnałowego w cenie oferty”. 
 
Pytanie 7. 
w nawiązaniu do zapisu w zapytaniu ofertowym dotyczącego „konieczności zapewnienia zasięgu, a w przypadku jego braku – 
doświetlenia sygnałowego (np. w postaci repeaterów) w cenie oferty”, chciałbym uprzejmie doprecyzować tę kwestię z perspektywy 
technicznej i operatorskiej. 
Zasięg sieci komórkowej w budynkach takich jak sanatoria czy obiekty o grubych ścianach jest w dużym stopniu 
uzależniony od warunków konstrukcyjnych, położenia względem stacji bazowych oraz użytych materiałów 
budowlanych. W praktyce poziom sygnału może różnić się nawet o kilkadziesiąt decybeli pomiędzy poszczególnymi 
pomieszczeniami. 
Z tego względu nie jest możliwe wiarygodne określenie kosztu ewentualnego „doświetlenia” sygnału bez wcześniejszej 
wizji lokalnej i pomiarów technicznych. Każdy obiekt wymaga indywidualnego podejścia – dobór urządzeń, anten, 
długości przewodów czy liczby punktów dystrybucji sygnału musi wynikać z rzeczywistych pomiarów. 
Z naszej strony możemy zapewnić: 
• przeprowadzenie wizji technicznej przez specjalistów współpracujących z operatorem, 
• pomiar zasięgu i jakości sygnału wewnątrz budynku, 
• oraz przygotowanie osobnej, rzetelnej wyceny ewentualnego systemu doświetlenia GSM/LTE. 
Dla zobrazowania skali – koszt takich rozwiązań w obiektach o podobnej wielkości waha się od ok. 20 000 do 500 000 
zł netto, w zależności od powierzchni, liczby kondygnacji i konstrukcji budynku. Dlatego ujęcie tego elementu „z góry” 
w cenie oferty nie byłoby możliwe bez wcześniejszej weryfikacji warunków radiowych. 
Mając na uwadze powyższe, uprzejmie prosimy o rozważenie wykluczenia zapisu dotyczącego „doświetlenia 
sygnałowego w cenie oferty” z treści zapytania lub doprecyzowanie, że kwestia zapewnienia zasięgu będzie 
przedmiotem osobnych uzgodnień technicznych z operatorem sieci po dokonaniu pomiarów. 
Takie podejście pozwoli przygotować rzetelną ofertę i uniknąć nieuzasadnionych kosztów po stronie Zamawiającego. 
Z przyjemnością zorganizujemy bezpłatny test zasięgu – możemy dostarczyć aktywną kartę SIM, aby Państwo mogli 
samodzielnie sprawdzić jakość sygnału w kluczowych lokalizacjach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający po przeanalizowaniu problemu odstępuje od wymogu „doświetlenia sygnałowego w cenie 
oferty”. Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 


